Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383 -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

DECRETO  Nº 224/2021

Súmula: Convocar Fórum Municipal de Educação

para a fase preparatória da IV Conferência Municipal

de Educação - CONAE /2022 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e, em conformidade com o

Decreto Municipal nº 239/2017, alterado pelo Decreto Municipal nº 102/2021

DECRETA:

Art. 1º - Convocar Fórum Municipal de Educação para a fase preparatória da IV

Conferência Municipal de Educação - CONAE /2022 a ser realizada no Município de

Sapopem-Pr no dia 10 de dezembro de 2021.

Art. 2º - A IV Conferência Municipal de Educação de Sapopema seguirá o Documento

Referência da CONAE 2022 - Conferência Nacional da Educação, elaborado pelo Fórum

Nacional de Educação - Comissão de Sistematização e Monitoramento.

Art. 3º - A comissão organizadora da IV Conferência Municipal de Educação de

Sapopema será composta pelos membros do Fórum Municipal de Educação nomeados pela

Portaria nº 19/2021.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em

contrário.

Sapopema, 29 de outubro de 2021.

PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JR.

Prefeito Municipal

PAULO MAXIMIANO
DE SOUZA
JUNIOR:76968154900

Assinado de forma digital por
PAULO MAXIMIANO DE SOUZA
JUNIOR:76968154900
Dados: 2021.11.09 09:18:27 -03'00'

http://www.sapopema.pr.gov.br/

04/11/2021 14:38 Prefeitura Municipal de Sapopema

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/2F0E2446/03AGdBq24I_p7beuYs1lXdbpDhrfX5QvOuKsQdlpSyB7u8MW9j5kFYqJyHlgA_RW-A… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRAÇÃO GERAL
DECRETO Nº 224/2021

DECRETO Nº 224/2021

Súmula: Convocar Fórum Municipal de
Educação para a fase preparatória da IV
Conferência Municipal de Educação - CONAE
/2022 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMAEstado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município e, em conformidade com o Decreto
Municipal nº 239/2017, alterado pelo Decreto Municipal nº
102/2021

DECRETA:

Art. 1º - Convocar Fórum Municipal de Educação para a fase
preparatória da IV Conferência Municipal de Educação -
CONAE /2022 a ser realizada no Município de Sapopem-Pr no
dia 10 de dezembro de 2021.

Art. 2º- A IV Conferência Municipal de Educação de
Sapopema seguirá o Documento Referência da CONAE 2022 -
Conferência Nacional da Educação, elaborado pelo Fórum
Nacional de Educação - Comissão de Sistematização e
Monitoramento.

Art. 3º- A comissão organizadora da IV Conferência
Municipal de Educação de Sapopema será composta pelos
membros do Fórum Municipal de Educação nomeados pela
Portaria nº 19/2021.

Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando disposições em contrário.

Sapopema, 29 de outubro de 2021.

PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JR.
Prefeito Municipal

Publicado por:

Franciele Flor Delfino de Oliveira
Código Identificador:2F0E2446

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 04/11/2021. Edição 2383
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/